
Sevgili Okurlarım, Bir ön-
ceki yazımda kentlerin tanınır-
lığını artırmak ve geçmişten 
günümüze ulaşan kültür miras-
larımızı geleceğe taşımak, ken-
tin turizm potansiyelini geliştir-
mek için kent kimliğiyle örtü-
şen festivallerin önemli oldu-
ğunu belirtmiştik.  

Son günlerde kentin yerel 
gazeteleri ile kurum, kuruluş ve 
sivil toplum kuruluşlarının sos-
yal medya hesaplarından yo-
ğun olarak düzenlenecek olan 
bir festivalin tanıtımı yapılmak-
tadır. Düzenlenen bir etkinliğin 
başarılı olabilmesinin en 
önemli çalışmalarından birisi 
düzenlenecek olan etkinliğin 
hedef kitleye duyurulmasıdır. 

Kadim kent Edirne’ye 10 
Ağustos 2023 tarihinde Vali 
olarak atanan Sayın Yunus Se-
zer, atandığı günden itibaren 
kentimizin kültür miraslarını 
geleceğe taşımak adına çeşitli 
projelerin üretilip hayata geçi-
rilmesi adına çaba harcadığını 
görmekteyiz.   

Aslında Vali Sayın Yunus 
Sezer, kentimize yabancı değil-
dir. Kaymakamlığının ilk yılla-
rında Edirne’nin Lalapaşa İlçe-
sinde kaymakam vekilliğinde 
bulunmuştur. Edirne’de bulun-
duğu süreçte kentten etkilen-
miş olacak ki, geldiği gibi Ma-
kedon Kulesi, Gazi Mihal Ha-
mamı, Kasım Paşa Camii ile 

Muradiye Mevlevihane’sini 
tekrar kentin yaşamına kazan-
dırma çabası içine girmiş ve 
yaptığı çalışmalarla kent halkı-
nın takdirini kazanmaktadır.  

Bu bağlamda kentlerin kül-
tür turizminin gelişmesinde 
gastronomi kültürünün de 
önemli olduğu bilinmektedir. 
Edirne Valiliği bu defa da ken-
tin gastronomi değerlerini öne 
çıkarmak amacıyla “Topraktan 
Sofraya Edirne” mottosuyla 
“Gastronomi Festivali” düzen-
lemiştir.  Festival, Edirne Valili-
ği öncülüğünde Edirne Kültür 
ve Turizm Müdürlüğü’nün or-
ganizasyonu, Edirne Belediye-
si, Trakya Üniversitesi ile Trak-
ya Kalkınma Ajansı’nın deste-
ğiyle 25-27 Ekim 2024 tarih-
leri arasında Trakya Üniversi-
tesi’nin Karaağaç Yerleşkesin-
de gerçekleştirilecektir.  

Festival kapsamında, üç 
gün boyunca eşsiz lezzetlerin, 
kültürel etkinliklerin ve unutul-
maz anların yaşanılması için 
zengin bir program hazırlan-
mış bulunmaktadır.  

Program içeriğinde  neler 
mi var?  

• Kitap Tanıtımı 
• Yemek Videoları  
• Atölyeler, Tadımlar ve Ya-

rışmalar 
• Söyleşiler 
• Balkan Mutfakları Tanıtı-

mı 

• Kadın Kooperatiflerinden 
Yöresel Ürünler 

• “Rumeli’den Esintiler” 
Defilesi  

• Konserler & Halk Dans-
ları gibi etkinlikler festival kap-
samında hazırlanan program 
içinde halkımıza sunulacaktır.  

Aslında festival ile ilgili ça-
lışmaları izlediğimizde festival 
hazırlıklarının yaklaşık bir yılı 
aşkın süredir sürdürüldüğü gö-
rülmektedir. Edirne’nin ilçe ve 
köyleri gezilerek halk ile görü-
şülmüş ve kentimizin unutulan 
gastronomi kültüründeki de-
ğerlerin ortaya çıkarılması için 
çalışmalar yapılmıştır. Hatta 
yapılan bu çalışmalar kayıt altı-
na alınarak geleceğe aktarıl-
ması da sağlanmıştır. Yani bu 
festival sadece 9/8 lik unsur-
larla geçiştirilecek bir festival 
olmayacağı görülmektedir. 
Festival’in planlaması ve geliş-
mesi bir plan ve program da-
hilinde yürütülmüştür. Nitekim 
festivalin tanıtımının da Sultan 
II. Bayezid Külliyesi’nin İmaret 
Bölümünde yapılması da bunu 
kanıtlamaktadır. Edirne Valisi 
Yunus Sezer yaptığı açıklama-
sında, “ Proje kapsamında il-
çeler ve köylerde folklorik saha 
araştırması yapıldığını, şefler 
tarafından kadınlardan alınan 
tariflerin akademisyenler tara-
fından çorbalar, salatalar, 
kahvaltılıklar, tatlılar ve yemek-
ler olarak kategorilere ayrıldı-
ğını belirterek yapılan çalışma-
lar sonucunda elde edilen 101 
yemek ve tatlı yapılışlarının gö-
rüntülü olarak kaydedildiğini..” 
belirtmiştir.  

Düzenlenen her bir etkinli-
ğin çıktılarının olması önemli-
dir. Nitekim bu düzenlenen 
“Gastronomi Festivali”nin bir-
çok çıktısının olacağı görül-
mektedir. Yapılan bu çalışma-
ların bir kitapta toplanması ve 
tanıtımının da festival kapsa-
mında yapılmasının yanında 
şefler tarafından yapılacak ta-
dımlık lezzetlerin halkımıza su-
nulması, akademisyenler tara-
fından söyleşilerin de program 
kapsamında yer alması festiva-
lin hem program zenginliğini 

hem de kalitesini artırmakta-
dır. Tabi ki, festivallerin vazge-
çilmez zenginliği olan müzikte 
bu etkinliğe de ayrı bir ilgi ka-
tacaktır. 

Şu satırları yazarken festi-
val kapsamında şefler tarafın-
dan yapılıp dağıtılacak olan ta-
dımlık lezzetlerin ücretsiz veril-
memesi, 20.-TL, 50.-TL gibi 
düşük bir fiyatla satılması ve 
buradan gelecek gelirin de 
kentimizde yoksulluk yaşayan 
Edirneli vatandaşlarımızın ço-
cuklarının eğitiminde kullanıl-
ması festivale ayrı bir anlam 
katacağını düşündüm. Çünkü 
ücretsiz dağıtımlar izdiham ya-
ratmakta ve bu izdihamdan 
halkımız ve çocuklarımız ezil-
mekte, mağdur olmaktadır.  

Festivalin bir proje kapsa-
mında gerçekleştirilmesi ve 
kentimizdeki kurum ve kuru-
luşlar işbirliğiyle de yürütülme-
si kurumlararası işbirliğinin de 
gelişmesi ve güçlenmesini sağ-
layacaktır. Bir proje kapsamın-
da düzenlenen festivalin duyu-
rulması noktasında da başarılı 
bir tanıtım ve duyuru politikası-
nın yürütülmektedir. Bu konu-
da yapılan her bir çalışma ger-
çekten takdire değerdir. Özel-
likle “Topraktan Sofraya Edir-
ne” mottosu festivalinin ana 
temasını vurgulamıştır. Bu da 
festivalin öne çıkmasını sağla-
maktadır. 

Kentimizin gastronomi mi-
raslarını kültür turizmine ka-
zandıracak olan “Gastronomi 
Festivali” kentimiz için atılmış 
önemli bir adım olarak görül-
mektedir. Yine Sayın Vali Yu-
nus Sezer’in yaptığı açıklama-
da festival sonunda kentimiz-
deki bazı lokantalarda “Edirne 

Menüsü” adıyla bir çeşitliliğin 
kazandırılması için çalışmala-
rın yapılacağını belirtmesi ger-
çekten önemli bir girişim ola-
rak görmekteyim. Çünkü bu-
gün dünyanın hangi kentine 
giderseniz gidin öncelikli ola-
rak aradığımız nedir? Turist 
olarak gittiğimiz kentin yöresel 
lezzetleriyle tanışmak değil mi-
dir? Biz ne yazık ki, Edirne’yi 
sadece bir Selimiye Camii ve 
Külliyesi ile düşünüyoruz. Hal-
buki kentimizi taçlandıran bir-
çok kültürel miras bulunmakta-
dır. Özellikle gastronomi kültü-
rünün içinde yer alan lezzetle-
rimiz böyle bir fırsatı bekle-
mektedir.  

Edirne gastronomi açısın-
dan sadece Edirne Tava Ciğe-
ri, Edirne Beyaz Peyniri, Edir-
ne Bademezmesi vd. değildir. 
Her yazımda belirtiyorum. 
Edirne’ye gelen yerli ve yaban-
cı turistlerin Edirne lezzetleri 
ve eğlence kültürü ile buluşaca-
ğı bir mekanı bulunmamakta-
dır. Bugün komşumuz Bulga-
ristan veya Yunanistan’ın bir 
kentine gittiğimizde bize müzik 
ve lezzetlerini bir program 
içinde sundukları mekanlarını 
görüp eğleniriz de, kendi ken-
timizde bunu uygulamak için 
bir çalışma yapmayız. Ama 
umut ediyorum ki, bu festival 
kentimizde birçok alanda far-
kındalık yaratacak ve yeni ge-
lişmeleri peşinde getirecek-
tir… 

Festivalin gerçekleşmesin-
de emeği geçenleri kutluyor, 
başarılar diliyorum. 

Hadi Edirne Festivaline sa-
hip çık...
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